

## N:o 44.

Ank. till Riksd. kansli den 29 mars 1889, kl. 3 e. m.

*Memorial, med förslag till voteringspropositioner i anledning af kamrarnes skiljaktiga beslut i åtskilliga frågor rörande anslagen under riksstatens nionde hufvudtitel.*

(1:a U. A.)

Sedan utskottet erhållit del af kamrarnes beslut i anledning af utskottets utlåtande n:o 10, angående regleringen af utgifterna under riksstatens nionde hufvudtitel, får utskottet här nedan framställa de förslag till voteringspropositioner, hvartill berörda beslut funnits föranleda.

1:o.

Sedan Kongl. Maj:t föreslagit, att, på det vederbörande pensionärer i folkskolelärnarnes pensionsinrättning, folkskolelärnarnes enke- och pupillkassa samt lärarnes vid elementarläroverken enke- och pupillkassa måtte kunna få pensionerna kostnadsfritt sig tillsända, det såsom bidrag till folkskolelärnarnes pensionering beviljade anslag, 357,427 kronor, måtte höjas till 359,773 kronor, eller med 2,346 kronor, samt att af nämnda anslag måtte användas dels 1,000 kronor såsom misräkningspenningar åt den vid folkskolelärnarnes pensionsinrättning anstälde kassör och bokhållare, dels 1,400 kronor till förhöjning af pensionsinrättningens anslag för extra biträden, renskrifning m. m., hade utskottet i punkten 2:o af sitt ofvannämnda utlåtande hemställt, att Riksdagen, med afslag å Kongl. Maj:ts framställning om höjning af det så-

som bidrag till folkskolelärares pensionering beviljade anslag å 357,427 kronor, måtte fastställa detta anslag till ett med 54 kronor minskadt belopp af 357,373 kronor.

Då Första Kammaren, med afslag å utskottets hemställan, bifallit Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning, men Andra Kammaren bifallit hvad utskottet hemställt, får utskottet för denna frågas afgörande medelst gemensam omröstning föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att, på det vederbörande pensionärer i folkskolelärares pensionsrättning, folkskolelärares enke- och pupillkassa samt lärarnes vid elementarläroverken enke- och pupillkassa må kunna få pensionerna kostnadsfritt sig tillsända, det såsom bidrag till folkskolelärares pensionering beviljade anslag, 357,427 kronor, höjes till 359,773 kronor, eller med 2,346 kronor, samt att af nämnda anslag må användas dels 1,000 kronor såsom misräkningspenningar åt den vid folkskolelärares pensionsinrättning anstälde kassör och bokhållare, dels 1,400 kronor till förhöjning af pensionsinrättningens anslag för extra biträden, renskrifning m. m., röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen, med afslag å Kongl. Maj:ts framställning om höjning af det såsom bidrag till folkskolelärares pensionering beviljade anslag å 357,427 kronor, fastställt detta anslag till ett med 54 kronor minskadt belopp af 357,373 kronor.»

2:o.

Sedan Kongl. Maj:t föreslagit, att landskontoristen i Vesterbottens län *Georg Gustaf Lundmark*, måtte från och med månaden näst efter den, under hvilken afsked från landskontoristtjensten honom beviljades, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 1,000 kronor, hade utskottet i punkten 12:o af sitt utlåtande hemställt, att Kongl. Maj:ts förevarande framställning måtte på det sätt bifallas, att landskontoristen i Vesterbottens län *Georg Gustaf Lundmark* måtte från och med månaden näst efter den, under hvilken afsked från landskontoristtjensten blefve honom be-

viljadt, under sin återstående lifstid på allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 800 kronor.

Utskottets hemställan har af Andra Kammaren bifallits, hvaremot Första Kammaren, med afslag å hvad utskottet hemställt, så vidt det skilde sig från Kongl. Maj:ts ifrågavarande framställning, bifallit denna framställning oförändrad.

Till följd af kamrarnes sålunda fattade skiljaktiga beslut måste frågan om beloppet af landskontoristen Georg Gustaf Lundmarks pension afgöras medelst gemensam omröstning, och får utskottet i sådant afseende föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att, med bifall till Kongl. Maj:ts framställning, landskontoristen i Vesterbottens län *Georg Gustaf Lundmark* må från och med månaden näst efter den, under hvilken afsked från landskontoristtjensten honom beviljas, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 1,000 kronor, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Kongl. Maj:ts förevarande framställning på det sätt bifallits, att landskontoristen i Vesterbottens län Georg Gustaf Lundmark må från och med månaden näst efter den, under hvilken afsked från landskontoristtjensten varder honom beviljadt, under sin återstående lifstid på allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 800 kronor.»

3:o.

Sedan Kongl. Maj:t föreslagit, att landskontoristen i Hallands län *Anders Petter Hansson* måtte från och med månaden näst efter den, hvarunder afsked från landskontoristtjensten honom beviljades, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta pension till så stort belopp, att detta tillsammans med det understöd från civilstatens pensionsinrättning, hvartill han vore berättigad, komme att uppgå till 700 kronor, eller 475 kronor årligen, hade utskottet i punkten 13:o af sitt utlåtande hemställt, att Kongl. Maj:ts förevarande framställning måtte på det sätt bifallas, att landskontoristen i Hallands län *Anders Petter Hansson* måtte från och med månaden näst efter den, hvarunder afsked från landskontoristtjensten blefve

honom beviljadt, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta pension till så stort belopp, att detta tillsammans med det understöd från civilstatens pensionsinrättning, hvartill han vore berättigad, komme att uppgå till 600 kronor, eller 375 kronor årligen.

Med afslag å hvad utskottet hemstält, så vidt det skilde sig från Kongl. Maj:ts ifrågavarande framställning, har Första Kammaren bifallit denna framställning oförändrad, hvaremot Andra Kammaren bifallit utskottets hemställan.

Då frågan om beloppet af landskontoristen Anders Petter Hanssons pension till följd af kamrarnes sålunda fattade skiljaktiga beslut måste afgöras medelst gemensam omröstning, får utskottet i sådant afseende föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att, med bifall till Kongl. Maj:ts framställning, landskontoristen i Hallands län *Anders Petter Hansson* må från och med månaden näst efter den, hvarunder afsked från landskontoristtjensten honom beviljas, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta pension till så stort belopp, att detta tillsammans med det understöd från civilstatens pensionsinrättning, hvartill han är berättigad, kommer att uppgå till 700 kronor, eller 475 kronor årligen, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Kongl. Maj:ts förevarande framställning på det sätt bifallits, att landskontoristen i Hallands län *Anders Petter Hansson* må från och med månaden näst efter den, hvarunder afsked från landskontoristtjensten varder honom beviljadt, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta pension till så stort belopp, att detta tillsammans med det understöd från civilstatens pensionsinrättning, hvartill han är berättigad, kommer att uppgå till 600 kronor, eller 375 kronor årligen.»

4:o.

Kongl. Maj:t hade föreslagit, att storskifteslandtmätaren i Kopparbergs län *Edvin Theofil Didrikson* måtte, dock med vilkor att rätt till

pension såsom kommissionslandtmätare ej honom tillkomme, från och med månaden näst efter den, hvarunder han, i följd deraf att hans befattning vid storskiftesverket blefve öfverflödig, erhöle afsked från nämnda verk, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta årlig pension till belopp af 2,000 kronor.

I punkten 15:o mom. a) af sitt utlåtande hade utskottet hemställt, att Kongl. Maj:ts förevarande framställning måtte på det sätt bifallas, att storskifteslandtmätaren i Kopparbergs län Edvin Theofil Didrikson måtte, dock med vilkor att rätt till pension såsom kommissionslandtmätare ej måtte honom tillkomma, från och med månaden näst efter den, hvarunder han, i följd deraf att hans befattning vid storskiftesverket blefve öfverflödig, erhöle afsked från nämnda verk, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta årlig pension till belopp af 1,600 kronor.

Utskottets hemställan har af Andra Kammaren bifallits, hvaremot Första Kammaren, med afslag åt utskottets hemställan, så vidt den skilde sig från Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning, bifallit denna framställning oförändrad.

Till följd af kamrarnes sålunda fattade skiljaktiga beslut måste frågan om beloppet af storskifteslandtmätaren Edvin Theofil Didriksons pension afgöras medelst gemensam omröstning, och får utskottet i sådant afseende föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att, med bifall till Kongl. Maj:ts framställning, storskifteslandtmätaren i Kopparbergs län *Edvin Theofil Didrikson* må, dock med vilkor att rätt till pension såsom kommissionslandtmätare ej må honom tillkomma, från och med månaden näst efter den, hvarunder han, i följd deraf att hans befattning vid storskiftesverket blifver öfverflödig, erhåller afsked från nämnda verk, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta årlig pension till belopp af 2,000 kronor, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Kongl. Maj:ts förevarande framställning på det sätt bifallits, att storskifteslandtmätaren i Kopparbergs län Edvin Theofil Didrikson må, dock med vilkor att rätt till pension såsom kommissionslandtmätare ej må honom tillkomma, från och med månaden näst efter den, hvarunder

han, i följd deraf att hans befattning vid storskitfesverket blifver öfverflödig, erhåller afsked från nämnda verk, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta årlig pension till belopp af 1,600 kronor.»

## 5:o.

Sedan Kongl. Maj:t föreslagit, att förste aktuarien i statistiska centralbyrån, filosofie doktorn John August Constantin Hellstenius' enka *Hilda Sofia Charlotta Hellstenius*, född Carlson, måtte, så länge hon förblefve enka, från allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension till belopp af 400 kronor, att utgå från och med ingången af år 1889, hade utskottet i punkten 17:o af sitt utlåtande hemställt, att Kongl. Maj:ts förevarande framställning måtte på det sätt bifallas, att förste aktuarien i statistiska centralbyrån, filosofie doktor John August Constantin Hellstenius' enka *Hilda Sofia Charlotta Hellstenius*, född Carlson, måtte, så länge hon förblefve enka, från allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension till belopp af 300 kronor, att utgå från och med ingången af år 1889.

Då Första Kammaren, med afslag å hvad utskottet hemställt, så vidt det skilde sig från Kongl. Maj:ts ifrågavarande framställning, bifallit denna framställning oförändrad, men Andra Kammaren bifallit utskottets hemställan, får utskottet för denna frågas afgörande medelst gemensam omröstning föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att, med bifall till Kongl. Maj:ts framställning, förste aktuarien i statistiska centralbyrån, filosofie doktorn John August Constantin Hellstenius' enka *Hilda Sofia Charlotta Hellstenius*, född Carlson, må, så länge hon förblifver enka, från allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension till belopp af 400 kronor, att utgå från och med ingången af år 1889, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Kongl. Maj:ts förevarande framställning på det sätt bifallits, att förste aktuarien i statistiska centralbyrån, filosofie doktor John August Constantin Hellstenius' enka *Hilda Sofia Charlotta Hellstenius*, född

Carlson, må, så länge hon förblifver enka, från allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension till belopp af 300 kronor, att utgå från och med ingången af år 1889.»

6:o.

Efter det Kongl. Maj:t föreslagit, att materialvakten vid statens jernvägsbyggnader *Carl M. Carlson* måtte från och med månaden näst efter den, hvarunder han från anställning vid statens jernvägsbyggnader entledigades, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 500 kronor, hade utskottet i punkten 18:o af sitt utlåtande hemställt, att Kongl. Maj:ts förevarande framställning måtte på det sätt bifallas, att materialvakten vid statens jernvägsbyggnader *Carl M. Carlson* måtte från och med månaden näst efter den, hvarunder han entledigades från anställning vid statens jernvägsbyggnader, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 250 kronor.

Med afslag å hvad utskottet hemställt, så vidt det skilde sig från Kongl. Maj:ts ifrågavarande framställning, har Första Kammaren bifallit denna framställning oförändrad, hvaremot utskottets hemställan af Andra Kammaren bifallits.

Då denna fråga alltså måste afgöras medelst gemensam omröstning, får utskottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att, med bifall till Kongl. Maj:ts framställning, materialvakten vid statens jernvägsbyggnader *Carl M. Carlson* må från och med månaden näst efter den, hvarunder han från anställning vid statens jernvägsbyggnader entledigas, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 500 kronor, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Kongl. Maj:ts förevarande framställning på det sätt bifallits, att materialvakten vid statens jernvägsbyggnader *Carl M. Carlson* må från och med månaden näst efter den, hvarunder han entledigas från anställning vid statens jernvägsbyggnader, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 250 kronor.»

7:o.

Sedan uti en inom Riksdagens Andra Kammare väckt motion yrkats, att Riksdagen måtte bevilja förre stationsinspektoren Klas Pontus Arnoldson en från allmänna pensionsstaten utgående ersättning för mistningen af den pension, som, enligt motionärens förmenande, egentligen bort och fortfarande borde till honom utgå från statens jernvägstrafiks pensionsinrättning, hade utskottet i punkten 26:o af sitt utlåtande hemställt, att förre stationsinspektoren Klas Pontus Arnoldson måtte från allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension till belopp af 600 kronor, att utgå från och med ingången af år 1889.

Då utskottets hemställan af Första Kammaren afslagits, men af Andra Kammaren bifallits, får utskottet för denna frågas afgörande medelst gemensam omröstning föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att förre stationsinspektoren *Klas Pontus Arnoldson* må från allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension till belopp af 600 kronor, att utgå från och med ingången af år 1889, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, här statsutskottets hemställan om pension åt förre stationsinspektoren Klas Pontus Arnoldson blifvit af Riksdagen afslagen.»

Stockholm den 29 mars 1889.

På statsutskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.